
5911221903

Rasenmäher MS224-53 
scheppach - 5.4PS - 
530mm



5911221903

Rasenmäher MS224-53 
scheppach - 5.4PS - 
530mm



5911221903

Rasenmäher MS224-53 
scheppach - 5.4PS - 
530mm



5911221903

Rasenmäher MS224-53 
scheppach - 5.4PS - 
530mm



5911221903

Rasenmäher MS224-53 
scheppach - 5.4PS - 
530mm



5911221903

Rasenmäher MS224-53 
scheppach - 5.4PS - 
530mm

Hauptartikel Ersatzteilliste

155042 - 0177 - MS224-53 - - 5911221903

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5911203019 Sechskantschraube mit Flansch Whitworth Rechts-Gewinde 24G 

3/16 7/32 SW16
1

A *3911201069 Scheibe 2

A *7911200605 Mäh- / Mulchmesser LMH53-6V 3

A *5911203018 Messeraufnahme 4

A *5911216001 Riemenabdeckung Teil A 7 7

A *5911204046 Zugfeder Teil F-31 11

A *5906202062 Federstecker Teil 47 13

A *01093364 Sechskantschraube M8x16 14

A *5911221001 Loncin Motor 224cc 16

A *3911201033 Schlauchanschluss 33xØ20 G1/4" 17-19

A *5911216003 Mulcheinsatz Teil A 27 27

A *5911216004 Höhenverstellung Teil A 28 28

A *5911221018 Welle für Auswurfklappe 30

A *5911204051 Drehfeder Teil F-37 31

A *5911216005 Auswurfklappe Teil A 32 32

A *5911216006 Auswurfschutz Teil A 33 33

A *5911216007 Klemmblech Teil A 34 34

A *5911221019 Schraube 35

A *5911215011 Auswurfklappenverriegelung 36-39+23

A *5911216008 Radkappe vorn 40

A *02098505 Sechskantmutter selbstsichernd M8, verzinkt, DIN985 41

A *3911201015 Sterngriffmutter M8 41

A *5911216009 Rad vorn 42

A *5911216010 Radkappe innen Teil A 43 43

A *5911216011 Radachse vorne Teil A 45 45



5911221903

Rasenmäher MS224-53 
scheppach - 5.4PS - 
530mm

Hauptartikel Ersatzteilliste

155042 - 0177 - MS224-53 - - 5911221903

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5911216012 Keilriemen O-737Li 762Lw 9,5x6 46

A *5911216013 Zugfeder Teil A 47 47

A *5911216014 Antriebseinheit kpl. 49

A *5911216015 Passstift Ø5x21,6 DIN6325 50

A *01047109 Sicherungsring A 12x1.0 53

A *5911216016 Ritzel links z=15 54

A *5911216017 Ritzel rechts Ø42x18,3 z=15 57

A *5911216018 Radkappe hinten Teil A 58 58

A *5911216019 Rad hinten 59

A *5911216020 Innen Radkappe hinten Teil 60 60

A *5911217014 Kugellager Ø32 / Ø12,8 61

A *5911216021 Radachse Hinterradantrieb 62

A *3911201049 Kugelgriff 63

A *5911204003 Fangkorbnetz 64

A *5911216022 Fangkorbbügel 65

A *5911203004 Fangkorbabdeckung kpl. 67+68+69

A *3911201020 Kreuzschlitzschraube für Kunststoff 5.8x16 70

A *5911203001 Fangkorboberteil Kpl. 70+71+72

A *3911201052 Klemmblech Teil E-8 71

A *5911204010 Schaumstoffgriff 74

A *3911201017 Antriebshebel Teil A-25 75

A *3911201006 Oberer Bügel 76

A *3911201003 Sechskantschraube mit Flansch 78

A *3911201007 Seilhalter 79

A *02098606 Hutmutter M6 80



5911221903

Rasenmäher MS224-53 
scheppach - 5.4PS - 
530mm

Hauptartikel Ersatzteilliste

155042 - 0177 - MS224-53 - - 5911221903

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *3911201009 Klemmgriff kpl. 81+82+86

A *02060331 Flachrundschraube M8x30 84

A *3911201010 Fixierblech 87

A *3911201011 Kunststoffmutter M8 89+90

A *5911204019 Bowdenzug 91

A *5911201001 Bowdenzug für Sicherheitsbügel 92

A *3911201005 Bowdenzugaufnahme 93

A *3911201002 Gashebel 94

A *7907600001 Benzin Handpumpe o.Abb.

A zu Rad hinten5911217014 Kugellager Ø32 / Ø12,8 o.Abb.

B *5911221003 Zylinderkopf 2

B *5911221002 Dichtsatz Motor Teil B3 + B9 + C2 + D3 + D6 3

B *3904601090 Zündkerze F7RTC 4

B *5911221002 Dichtsatz Motor Teil B3 + B9 + C2 + D3 + D6 9

C *5911221002 Dichtsatz Motor Teil B3 + B9 + C2 + D3 + D6 2

D *5911221002 Dichtsatz Motor Teil B3 + B9 + C2 + D3 + D6 3

D *5911221002 Dichtsatz Motor Teil B3 + B9 + C2 + D3 + D6 6

E *5911221004 Kolbenringsatz Teil E1 1

E *5911221005 Kolben Teil E2 2

G *5911221006 Starterkit 2

G *5911221007 Kunststoffabdeckung Teil G3 3

H *5911221008 Dichtsatz Vergaser 1+3+4+6

H *5911221009 Vergaser RUIING T450 170021651 Ø19 5

I *5911221010 Zündspule I6 LiHua LC1P75F T450 6

J *5911221020 Vergaser Regulierung kpl. 1 - 9 2. nicht mehr 
lieferbar



5911221903

Rasenmäher MS224-53 
scheppach - 5.4PS - 
530mm

Hauptartikel Ersatzteilliste

155042 - 0177 - MS224-53 - - 5911221903

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
J *5911216023 Zugfeder Gasregulierung 3

K *5911221011 Luftfilter kpl. 1

K *5911221012 Luftfilter 4

L *5911221013 Auspuff Teil L3 3

L *5911221014 Dichtung Auspuff Teil L4 4

M *5911221015 Tankdeckel Teil M1 1

M *5911221016 Benzintank Teil M3 3

M *5911221017 Benzinleitung Teil M4 4

M *00013303 Öl o.Abb.

M für Motoröl5911235136 Öl - Absaugspritze 100ml mit Schlauch o.Abb.

!!! Wussten Sie schon: Ab sofort können Sie in unserem Ersatzteilshop Ersatzteillisten einsehen und 
Ersatzteile sowie Zubehör direkt bestellen. Mehr Infos finden Sie hier: 
https://www.scheppach.com/Shop.aspx


